

冠昊生物科技股份有限公司

2018年度业绩快报

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期 (调整前)	上年同期 (调整后)	增减变动幅 度 (%)
营业总收入 (万元)	45,808.00	45,036.70	46,059.66	-0.55
营业利润 (万元)	4,424.14	6,712.71	4,692.03	-5.71
利润总额 (万元)	5,364.69	7,319.13	5,233.32	2.51
归属于上市公司股东的净利润 (万元)	4,628.46	5,747.52	4,552.31	1.67
基本每股收益 (元)	0.17	0.22	0.17	0.00
加权平均净资产收益率 (%)	3.90	3.98	3.72	0.18
	本报告期末	本报告期初 (调整前)	本报告期初 (调整后)	增减变动幅 度 (%)
总资产 (万元)	164,235.68	171,816.67	177,837.41	-7.65
归属于上市公司股东的所有者 权益 (万元)	114,922.38	116,514.61	116,571.00	-1.41
总股本 (万元)	26,515.57	26,515.57	26,515.57	0.00
归属于上市公司股东的每股净 资产 (元)	4.3341	4.3942	4.3963	-1.41

注：1. 以上主要财务数据和指标为公司合并报表数据；

2. 本报告期内公司完成北昊干细胞与再生医学研究院有限公司的股权收购工作，该事项属于同一

控制下企业合并，公司按照《企业会计准则》的要求对上年同期数进行了追溯调整。

二、经营业绩和财务状况的情况说明

（一）经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 45,808 万元，较去年同期基本持平；营业利润为 4,424.14 万元，较去年同期下降 5.71%；利润总额为 5,364.69 万元，较去年同期增长 2.51%；归属上市公司股东的净利润为 4,628.46 万元，较去年同期增长 1.67%。

报告期内，公司积极进行营销渠道优化和市场推广，持续在生物材料板块、眼科市场及细胞/干细胞先进医疗技术领域布局，全年营业收入较上年同期基本持平，膜类产品收入同比增长约 14%。本报告期公司对 2015 年并购的北京申佑医学研究有限公司的经营情况进行全面估计，计提商誉减值准备，确认资产减值损失 208.85 万元。具体详见公司于 2018 年 1 月 23 日发布的《2018 年度业绩预告》（公告编号：2019-003）“三、业绩变动原因说明”。

（二）财务状况

报告期内，公司财务状况良好，期末总资产 164,235.68 万元，比期初下降 7.65%；报告期末归属上市公司股东的所有者权益为 114,922.38 万元，比期初下降 1.41%；报告期末归属上市公司股东的每股净资产 4.3341 元，比期初下降 1.41%。

报告期内，期末总资产及归属上市公司股东的所有者权益同比期初下降的主要原因是：公司完成北昊干细胞与再生医学研究院有限公司的股权收购工作，该事项属于同一控制下企业合并，减少了公司的资本公积 4,590.12 万元；广州产业基金退出子公司科技园减资 3,600 万元；公司子公司北昊干细胞与再生医学研究院有限公司、北京文丰天济医药科技有限公司及广东中昊药业有限公司归还企业拆借资金合计 8,333.68 万元。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2019 年 1 月 23 日在中国证监会指定信息披露网站上披露的《2018 年度业绩预告》预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据将在 2018 年年度报告中详细披露。

五、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

冠昊生物科技股份有限公司董事会

2019 年 2 月 28 日